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Dotyczy: Zapytania w sprawie postępowania o zamówienie publiczne. 
 
 
         Gmina Oborniki Śląskie, w związku z prowadzonym postępowaniem o zamówienie publiczne w 
trybie przetarg nieograniczony na realizację zadania pn.: „Rewitalizacja zabytkowego założenia 
parku przydworskiego w Osolinie gm. Oborniki Śląskie” odpowiada niniejszym na zadane pytania: 
 
1. W opisie do Projektu budowlanego w punkcie 1.5. Wymagane uzgodnienia i opinie widnieje zapis: 
„Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego zagospodarowania Góry Parkowej na cele 
turystyczne, wymaga wykonania następujących uzgodnień w wymienionych zakresach: 
- Uzgodnienie projektu ze Zleceniodawcą 
- Uzgodnienie projektu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, uzyskanie zezwolenia na   
prowadzenie prac na obiekcie zabytkowym 
- Pozwolenie na wykonywanie prac na obiekcie zabytkowym 
- Pozwolenie na usuwane drzew i krzewów z obiektu zabytkowego 
- Pozwolenie na budowę obiektu wraz z uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania inwestycji; 
Natomiast w SIWZ jest:  
„Koszty uzyskania wszystkich zezwoleń, zaświadczeń, obsługi geodezyjnej i innych  niezbędnych 
opracowań pozostają po stronie wykonawcy.” 
Prosimy o wyjaśnienie: czy zapisy te należy rozumieć, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek 
uzyskania zezwoleń wymienionych w punkcie 1.5 opisu do Projektu budowlanego, czy też 
Zamawiający posiada komplet tych dokumentów? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę. Cytowany fragment dotyczy 
uzyskiwania dokumentacji budowlanej a nie postępowania realizacyjnego. 
 
2. W opisie do projektu jest „ustawienie obrzeży na ławach betonowych”. Natomiast w załączonym 
przedmiarze jest „wykonanie ław fundamentowych  z oporem / pozycje nr: 10,18, 26, 31 /- „plomby 
betonowe” i przy wyliczeniu ilości zastosowano mnożnik zmniejszający 25%”. Prosimy o wyjaśnienie 
jak należy rozumieć pojęcie „plomby betonowe”  
 
ODPOWIEDŹ: 
Należy przyjąć iż wykonana winna być ława fundamentowa z oporem na 1/4 długości (na 
łączeniach krawężników oraz łukach i miejscach newralgicznych - narażonych na uszkodzenia 
mechaniczne). 
 
3. W zakresie zadania jest demontaż istniejących koszy na śmieci i stolików z ławkami. Prosimy o 
wyjaśnienie: czy zdemontowane elementy należy przewieźć na miejsce wskazane przez 
Zamawiającego z przeznaczeniem do ponownego użycia, czy też  na składowisko odpadów? 
 
 



ODPOWIEDŹ: 
Wymienione w pytaniu urządzenia należy zdemontować i przekazać sołectwu po wcześniejszym 
poinformowaniu sołtysa o terminie demontażu. 
 
4. Na terenie parku znajdują się urządzenia zabawowe oraz 2 kosze do koszykówki i słupy metalowe. 
Prosimy o wyjaśnienie: czy elementy te należy zdemontować, czy też pozostawić?  Jeśli 
zdemontować, prosimy o  informacje jak należy je zagospodarować. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Wymienione w pytaniu urządzenia należy pozostawić. Zostały one uwzględnione w projekcie. 
 
5. Czy Zamawiający wziął pod uwagę, że wycinka odbędzie się w okresie lęgowym ptaków? Jeśli nie, 
to czy Zamawiający uwzględnia przesunięcie terminu wycinki? Kto pokrywa koszty inspekcji terenu 
przez ornitologa? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Okres lęgowy obowiązuje do 30 sierpnia. Jak wskazano w opisie przedmiotu zamówienia koszty 
uzyskania wszystkich zezwoleń, zaświadczeń, obsługi geodezyjnej i innych niezbędnych opracowań 
pozostają po stronie Wykonawcy, w tym również koszt inspekcji terenu przez ornitologa. 
Przesunięcie terminu realizacji zadania będzie uzależnione od opinii ornitologicznej. 
 
6. Czy pozycja  w przedmiarze: Pielęgnacja i wycinka drzew wg wykazu z projektu 1kpl, obejmuje 
drzewa wskazane na rys. 3. Inwentaryzacja dendrologiczna?  
  
ODPOWIEDŹ: 
Wskazana w pytaniu pozycja przedmiaru obejmuje drzewa i krzewy zgodnie z zapisami projektu 
budowlanego i specyfikacji technicznej (rozdział B.03). 
 
 7. W SIWZ zostały wyszczególnione: Prace porządkowe, demontaże i usunięcia, gdzie uwzględniono 
pielęgnację drzew-1szt. Czy w wycenie należy uwzględnić pielęgnację 1 szt. czy 1 kpl (Inwentaryzacja 
dendrologiczna)? 
 
ODPOWIEDŹ: 
W wycenie należy uwzględnić 1 kpl. zgodnie z zapisami projektu budowlanego, specyfikacji 
technicznej i przedmiaru robót. 
 
 

Z poważaniem: 
 

Z upoważnienia Burmistrza Gminy 
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